
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Provinc ia  d i  Bar i  
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 170  del  11/07/2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.   621 

 Del 07/08/2013 

OGGETTO: Liquidazione all’A.R.P.A. Puglia – Dipartimento Provinciale di Bari - per 
verifica periodica quinquennale agli impianti di riscaldamento di alcuni 
immobili comunali.  

 
 

IL RESPONSABILE 
 PREMESSO: 
 

CHE l’A.R.P.A. – Dipartimento Provinciale di Bari – Servizi Tecnici per la 
Prevenzione ed Ingegneria Ambientale, ha trasmesso la fattura n.1807/02 del 
02.07.2013, acclarata al protocollo generale di questo Ente al n.12796 in data 
08.07.2013, dell’importo di €.306,49 I.V.A. 21% compresa, relativa alle verifiche 
periodiche agli impianti di riscaldamento della scuola elementare “Angiulli” ed 
altri immobili comunali; 
 

DATO ATTO, alla luce di quanto sopra, che la spesa di €.306,49 necessaria 
per il pagamento della fattura di cui sopra inerente le verifica periodiche effettuate 
agli iimpianti di riscaldamento ad alcuni immobili comunali, risulta già impegnata 
sui RR.PP. anno 2012 e precedenti; 

 
RITENUTO di effettuare il pagamento della fattura n.1807/02 del 02.07.2013 

pervenuta al protocollo generale di questo Ente al n.12796 in data 08.07.2013, 
con conto corrente n.44236743, intestato a A.R.P.A. Puglia Dipartimento 
Provinciale di Bari; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 recante il T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
 

DETERMINA 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 

 
DI LIQUIDARE all’A.R.P.A. – Dipartimento Provinciale di Bari €.306,49 per le 
eseguite verifiche tecniche effettuate agli impianti di riscaldamento della scuola 
elementare “Angiulli” e di altri immobili comunali; 
 
DI DARE ATTO che la spesa di €.306,49 risulta già impegnata sui RR.PP. anno 
2012 e precedenti, ed imputata così come segue: 
 €.92,87 al capitolo di spesa n.592.01 epigrafato “Scuola elementare - 

manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU. - Prestazione di 
servizi”; 

 €.213,62 al capitolo di spesa n.224.01 epigrafato “Patrimonio disponibile - 
Manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU. - Prestazione di 
servizi”; 

 
DI PROVVEDERE al pagamento di €.306,49 - con conto corrente n.44236743, 
intestato a A.R.P.A. Puglia Dipartimento Provinciale di Bari; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                                  f.to Onofrio Simone 
            R. Scalera 
 

__________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/07/2013       
si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

ad interim 
Segretario Generale 

IMP. 1044;1291/2013; 
LIR.531;532/2013 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
_______________ 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1135  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 07/08/2013 al 12/08/2013. 
  
 
Castellana Grotte, 07 agosto 2013 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




